
1 

発行日：2021 年 03 月 11 日 
お客様各位 

文書番号：C-300 
株式会社マコメ研究所 

  
HS-320,HS-321 推奨ホルダーについて 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

この度、HS-320,321でヘッド部の取り付け固定としてD-4ホルダーを推奨していますが、仕様書に記載さ

れている取り付け寸法を確保すると、微調整が出来ず扱いにくいことがあり、新規にD-320をご用意いた

しました。今後は、D-320を推奨品とさせていただきます。 

本紙にて、変更内容の詳細を確認いただき、ご了承賜りますようご案内申し上げます。 

何卒ご理解をいただき、今後共益々のご用命を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 
１． 対象製品 

HS-320 と HS-321 の推奨ホルダーを D-4 から D-320 に変更します。 

従来推奨品：D-4 → 変更品推奨：D-320 

 

２．相違点 

外形は異なりますが、材質、取り付け寸法の変更はありません。 

・D-4 外形 ・D-320 外形 

12

(5
)

1.
5 3

6

3.
2

(6
)

3

10

8.2

14

ベース/黄銅/t1.5

2×クランパー/黄銅/t0.5

4×ネジ/黄銅/M1.4

ベース/黄銅/t1.5

(5
)

1.
5

3

16

6

3.
2

3×クランパー/黄銅/t0.5

6×ネジ/黄銅/M1.4

14

8.2

 



2 

３．変更理由 

従来の推奨取り付けは、D-4 に取り付ける場合、検出ヘッドの先端を 5mm 設けるようになっています

が、ヘッドのＬ長のバラツキによって、ホルダーが A 部に干渉してしまい 5mm 以上の微調整が困難でし

たが、ホルダー外形を小さくすることで、3～6 ㎜の範囲で調整可能となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．受注開始時期 

2021 年 3 月 12 日より受注開始いたします。 

以上 

3～6㎜の調整範囲

A部

D-320使用時

5mm バラツキによりスペースがなくなる

A部

D-4使用時

L=21～22㎜


